
УКРАЇНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«МІСЬКА БАГАТОПРОФІЛЬНА ЛІКАРНЯ №18» 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

« /9 » // 2024 № f С'Ф

Про затвердження Прейскуранту 
цін на платні медичні послуги, що 

надаються Комунальним
некомерційним підприємством
«Міська багатопрофільна лікарня № 18» 
Харківської Міської ради

Відповідно до вимог Переліку випадків, за якими заклади охорони 
здоров’я державної та комунальної форми власності можуть надавати послуги 
з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05 липня 2024 року 
№781

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Прейскурант цін на платні медичні послуги, що надаються 
Комунальним некомерційним підприємством «Міська багатопрофільна лікарня 
№18» Харківської міської ради (згідно Додатку до наказу):

- на послуги з медичного обслуговування населення без направлення 
лікаря, крім випадків, коли направлення не вимагається відповідно до 
законодавства;

- на послуги з медичного обслуговування населення, які не 
покриваються за програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення;

- на послуги з медичного обслуговування населення за місцем 
проживання (перебування ) пацієнта за самостійним вибором пацієнта за умови 
відсутності показання для їх надання;

- на послуги перебування у палаті із підвищеним рівнем комфорту та 
сервісу за самостійним вибором пацієнта.



2. Медичному директору Апальковій Я.Г. забезпечити організацію та 
контроль за наданням платних медичних послуг. Забезпечити розміщення 
інформації про вартість платних послуг на сайті закладу, тим самим 
інформуючи населення доступною, достовірною інформацією про порядок 
надання платних медичних послуг та їх тарифи.

3. Завідувачам відділень нести персональну відповідальність за якість 
надання платних медичних послуг.

4. Заступнику директора з економічних питань Гладковій В.І. проводити 
розрахунки вартості платних медичних послуг у відповідності до змін діючого 
законодавства України, з урахуванням фактичних видатків закладу та 
затверджувати по закладу (змінювати тарифи у зв’язку зі зміною тарифів на 
комунальні послуги, зміни рівня заробітної плати, вартості виробів медичного 
призначення, тощо.). Нові тарифи на медичні послуги повинні діяти із моменту 
їх затвердження директором закладу.

І 5. Головному бухгалтеру Якимець Т.М. забезпечити ведення 
V бухгалтерського обліку відповідно до НП(С)БО, здійснювати контроль за 

надходженням грошових коштів від надання платних медичних послуг на 
спеціальний банківський рахунок.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою

Директор Артем АКИМЕНКО



Додаток до наказу 
№Ж> від

ПРЕЙСКУРАНТ 
цін на платні медичні послуги що надаються клініко - діагностичною 

лабораторією КНП " МБЛ №18"ХМР

№ п/п Перелік досліджень
Вартість 1 дослідження, 

грн. (без ПДВ)
Лабораторні дослідження

1 Загальний аналіз сечі 89,19
2 Визначення діастази сечі 56,06
3 Ааналіз сечі на ацетон експрес- тест 46,35
4 Визначення реакції сечі (pH) 41,69
5 Загальний аналіз калу (капрограма) 136,83
6 Визначення прихованої крові в калі 57,80
7 Загальний аналіз мокротиння 107,96

8 Дослідження моркотиння на 
мікобактерії туберкульозу

70,92

9 Цитологічне дослідження плевральної, 
черевної рідини (загальне)

85,51

10 Визначення групи крові та резус - 
фактору

81,64
11 Визначення крові на сифіліс 80,98
12 Визначення крові на вміст глюкози 46,68
13 Визначення в крові холестерину 68,85

14 Визначення С-реактивного білку (СРБ) у 
сироватці крові

56,67

15
Визначення крові на загальний білок 51,00

16 Визначення сечовини 70,71
17 Визначення креатиніну 65,27

18 Визначення білірубіну (загальний, 
прямий) 79,05



19 Визначення активності
аспартатамінотрансферази в крові ( АсТ)

85,86

20 Визначення активності
аланінамінотрансферази в крові ( АлТ)

85,86

21 Коагулограма 97,20

22 Загальна аналіз крові 104,61

ПРЕЙСКУРАНТ 
цін на платні медичні послуги, що надаються КНП "МБЛ№18" ХМР

№п/п Найменування послуги Одиниця 
виміру

Тариф, 
гривень за 
одиницю 

виміру

Електролікування Дорослі

1

Медикаментозний електрофорез 
постійного струму, імпульсними 
струмами, постійного та змінного 

напрямку (диадимічні, синусоїдальні, 
модульовані та ін) послуга

Кальцій+еуфілін послуга 100,81
СаВг послуга 105,81
Mg послуга 99,21

Каліййод 3% послуга 101,81
Платифілин послуга 100,31

Анальгин 2% послуга 94,39

Аскорбінова кислота послуга 96,21

Натрійбром 3% послуга 101,81
Нікотинова кислота 1 % послуга 98,01

Вітамін В1 послуга 96,81

Лідаза послуга 111,81
Лідокаїн 0,5% послуга 97,31

Новокаїн 0,5% послуга 96,31

Папаверин 1% послуга 98,81
Прозерин 0,05% послуга 96,01

Еуфілін 2% послуга 96,81
Глюкоза 5%+Лінкоміцин послуга 100,72

Медіатори 1,0 1 амп+Дімексид послуга 132,53



Нейромідін Іфл+дімексид послуга 174,53
Карипаин Іфл послуга 243,81

Бишофит послуга 94,24
Супрастин послуга 109,81

Пдрокартизон ацетат 1 амп послуга 110,81
Фастум гель послуга 111,81

2 Дарсонвалізація місцева послуга 78,32
3 Фітоаеронізація послуга 39,80
4 Індуктотермія (ЕВТ) послуга 45,76
5 УВЧ - терапія послуга 45,76

6
Мікрохвильова терапія( дециметрова 
терапі (ДМВ- терапя)

послуга
61,42

Ампіпульс терапія послуга 127,23
Електростимуляція мязів послуга 106,89

7 Магнітотерапія послуга 80,69

Світлолікування
14 Загальне і місцеве УФ-опромінення послуга 45,35

Лікування ультразвуком
15 Ультразвукова терапія послуга 94,05

з медикаментозними компонентами:
Артизи крем 109,55
Фастум гель 101,05
ТраумельС 115,55
Хондроксид 116,55
Гідрокартизонова мазь 104,05

Інгаляції
17 Інгаляція тепловолога послуга 39,80
19 Коктейль кисневий послуга 74,99

Водотеплогрязелікування
20 Ванни (прості) послуга 46,46
21 Ванна медикаментозна: послуга

скіпідарна 99,95
бишофіт послуга 121,12
хвойна послуга 60,20
хвойно - скіпідарним концентратом послуга 85,02
валеріано - хвойно- гліцериновим 
концентратом послуга 88,77
лавандово - хвойно- гліцериновим 
концентратом послуга 90,33

22 Ванна вихрова для кінцівок послуга 55,46
24 Парафінові і озокеритові аплікації послуга 175,12

Масаж

№п/п Найменування послуги Одиниця 
виміру

Тариф, 
гривень за 
одиницю 

виміру

Тариф 
зПДВ, 

грн



24
Масаж голови( лобно - скроневої та 
потилично - тімяної ділянок) послуга 62,09 74,51

26

Масаж обличчя (лобової, 
навколовушкової навколоочної ділянок, 
середньої та нижньої щелепи) послуга 62,09 74,51

27 Масаж шиї послуга 62,09 74,51

28

Масаж комірцевої ділянки (задної 
поверхні шиї,спини до рівня IV грудного 
хребця,передньої поверхні грудної 
клітини до II ребра) послуга 77,75 93,30

29
Масаж верхньої кінцівки,надпліччя та 
ділянки лопатки послуга 93,41 112,09

ЗО Масаж верхньої кінцівки послуга 77,75 93,30

31

Масаж плечевого суглоба(верхньої 
третини плеча ділянки плечового суглоба 
та надпліччя тієї ж сторони) послуга 62,09 74,51

32

Масаж ліктьового суглоба(верхньої 
третини передпліччя,ділянки ліктьового 
суглоба та нижньої третини плеча) послуга 62,09 74,51

33

Масаж променево-зап"ястного суглоба 
(проксимального відділу кисті,ділянки 
променево-запястного суглоба та 
передпліччя) послуга 62,09 74,51

34 Масаж кисті та передпліччя послуга 62,09 74,51

35

Масаж ділянки грудної клітини (ділянки 
передньої поверхні грудної клітини від 
передніх ордонів надпліччядо реберних 
дуг та ділянок спини від VII шийного до І 
поперекового хребця) послуга 117,92 141,50

36

Масаж спини (від VII шийного до І 
поперекового хребця та від лівої та правої 
середньої аксилярної лінії;у дітей 
включно попереково-крижову ділянку) послуга 84,83 101,80

37
Масаж мязів передньої черевної 
порожнини послуга 62,09 74,51

38

Масаж попереково-крижової ділянки (від 
І поперекового хребця до нижніх 
сідничних схилів) послуга 69,17 83,00

39
Сегментарний масаж попереково- 
крижової ділянки послуга 84,83 101,80

40

Масаж спини та попереку (від VII 
шийного хребця до крижової ділянки від 
лівої до правої середньої аксилярної лінії) послуга 102,26 122,71

41

Масаж шийно-грудного відділу хребта 
(ділянки задньої поверхні шиї та ділянки 
спини до І поперекового хребця.від лівої 
до правої задної аксилярної лінії) послуга 102,26 122,71

42
Сегментарний масаж шийно-грудного 
відділу хребта послуга 135,35 462,42

43

Масаж ділянки хребта (Задньої поверхні 
шиї,спини та попереково-крижової 
ділянки від лівої до правої задньої послуга 116,15 139,38



аксилярної лінії)

44 Масаж нижньої кінцівки послуга 77.75 93,30

45

Масаж нижньої кінцівки та 
попереку(ділянки
ступні.гомілки,стегна,сідничноїта 
попереково-крижової ділянки) послуга 102,26 122,71

46

Масаж тазостегнового суглоба (верхньої 
третини стегна,ділянки тазостегнового 
суглоба та сідничної ділянки тієї ж 
сторони) послуга 62,09 74,51

47

Масаж колінного суглоба(верхної 
третини гомілки,ділянки колінного 
суглоба та нижньої третини стегна) послуга 62,09 74,51

48

Масаж гомілково-стопного 
суглоба(проксимального відділу 
ступні.ділянки та нижної третини 
гомілки) послуга 62.09 74,51

49 Масаж ступні та гомілки послуга 62,09 74,51

ПРЕЙСКУРАНТ
цін на платні медичні послуги, що надаються рентгене - діагностичним кабінетом 

КНП "МБЛ №18" ХМР (рентген цифровий)

№п/п Найменування послуги Одиниця 
виміру

Тариф , гривень за 
одиницю виміру

1
Рентгенографія черепа в двох проекціях досл

152.00

2
Рентгенографія колоносових пазух 
оглядова досл

117,00
3 Рентгенографія турецького сідла досл 117,00

4
Рентгенографія скроневих кісток за 
Стенверсом досл

152,00
5 Рентгенографія шийного відділу хребта досл 188,00

6
Функціональна рентгенографія шийного 
відділу хребта досл

152,00
7 Рентгенографія грудного відділу хребта досл 152,00

8
Рентгенографія поперекового відділу 
хребта досл

152,00

9
Функціональна рентгенографія 
поперекового відділу хребта досл

188,00
10 Рентгенографія ключиці в одній проекції досл 117,00
11 Рентгенографія ключиці в двох проекціях досл 152,00
12 Рентгенографія кісток тазу досл 117,00
13 Рентгенографія крижів і куприка досл 152,00



14
Рентгенографія крижово-клубових 
зчленувань в косих проекціях досл

152,00
15 Рентгенографія стегна в двох проекціях досл 117,00
16 Рентгенографія гомілки в двох проекціях досл 117,00

17
Рентгенографія кульшового суглобу в 
одній проекції досл

117,00

18
Рентгенографія кульшового суглобу в 
двох проекціях досл

152,00

19
Рентгенографія колінного суглобу в двох 
проекціях досл

152,00

20
Ренгенографія гомілково-ступеневого 
суглобу в двох проекціях досл

152,00
21 Рентгенографія передпліччя досл 152,00
22 Рентгенографія плечевої кістки досл 117,00
23 Рентгенографія плечевого суглобу досл 117,00

24
Рентгенографія плечового суглобу в двох 
проекціях досл

152,00

25
Рентгенографія ліктьового суглобу в двох 
проекціях досл

152,00

26
Рентгенографія ліктьового суглобу в 
аксіальній проекції досл

117,00

27
Рентгенографія промінево-зап'ястного 
суглобу досл

152,00

28
Рентгенографія кисті, ступні, пальців в 
двох проекціях досл

152,00
29 Рентгенографія п’яти досл 117,00

ЗО
Рентгенографія п’яти в аксіальній 
проекції досл 117,00

31
Рентгенографія обох кистів в одній 
проекції досл 117,00

32
Рентгенографія органів грудної клітки в 
одній проекції досл

117,00

33
Рентгенографія органів грудної клітки в 
двох проекціях досл

152,00
34 Рентгенографія ребер, грудини досл 117,00

35
Рентгенографія органів черевної 
порожнини досл

152,00
38 Рентгеноскопія ОГК досл 117,00
39 Рентгеноскопія ОЧП досл 117,00
41 Іригоскопія досл 568,00



ПРЕЙСКУРАНТ
цін на платні медичні послуги, що надаються кабінетом 
функціональної діагностики КНП "МБЛ № 18" ХМР

№п/п Найменування послуги Одиниця 
виміру

Тариф без ПДВ, 
гривень за 

одиницю виміру

1
Електрокардіографія (ЕКГ) досл 151,81

2 Реовазографія (РВГ) досл 224,32
3 Спірографія (ФВД) досл 128,73
4 Електроенцефалографія (ЕЕГ) досл 199,40
5 Ехоенцефалографія (Ехо-ЕГ) досл 168,31

ПРЕЙСКУРАНТ 
цін на платні медичні послуги, що надаються кабінетом ультразвукової 

діагностики КНП "МБЛ №18" ХМР

№п/п Найменування послуги Одиниця 
виміру

Тариф без ПДВ, 
гривень за одиницю 

виміру

1

Комплексно: печінка+жовчний 
міхур+жовчні протоки+підшлункова 
залоза+селезінка

дослідження 370,80

2 печінка+жовчний міхур+жовчні протоки
дослідження

156,12

3 печінка
дослідження

113,19

4 жовчний міхур+жовчні протоки
дослідження

113,19

5 підшлункова залоза
дослідження

156,12

6 селезінка+судини портальної системи
дослідження

156,12

7

Комплексно(чоловіки): нирки+надниркові 
залози+сечовий міхур з визначенням 
залишкової сечі+передміхурова залоза

дослідження
370,80

8 нирки+надниркові залози
дослідження

156,12

9
сечовий міхур з визначенням залишкової 
сечі

дослідження
113,19

10 яєчка, калитка
дослідження

113,19

11 передміхурова залоза
дослідження

113,19



12

Комплексно(жінки): нирки+надниркові 
залози+сечовий міхур з визначенням 
залишкової сечі+матка+ яєчники

дослідження
413,74

13 матка+ яєчники
дослідження

241,99

14 Щитовидна залоза
дослідження

199.06

15 Лімфатичні вузли дослідження
156,12

16 М"які тканини дослідження
156,12

17 Кістки та суглоби дослідження
253,61

18 Слинні залози дослідження 156,12

19 Молочні залози (з двох сторін)
дослідження

284,93

20 Плевральна порожнина
дослідження 199,06

21 Ехокардіографія
дослідження

284,93

22

Функціональні дослідження жовчного 
міхура, жовчних протоків,підшлункової 
залози

дослідження
542,55

23
Доплерівське дослідження переферичних 
судин

дослідження
456,68

ПРЕЙСКУРАНТ
цін на платні медичні послуги, що надаються КНП "МБЛ 

№18" ХМР

№п/п Найменування послуги Одиниця 
виміру

Тариф без 
пдв, 

гривень за 
одиницю 

виміру

1
Езофагогастродуоденоскопія досл 1110,47

2
Езофагогастродуоденоскопія з 
поліпектомією досл

1368,09

3

Ендоскопічна ретроградна 
холангіопанкретографія з 
папіломотомією

досл

1899,21
4 Дуоденоскопія досл 1239,28
5 Колоноскопія з поліпектомією досл 1652,41
6 Колоноскопія/ Сігмоскопія досл 1394,79



ПРЕЙСКУРАНТ
цін на послуги, що надаються в КНП "МБЛ №18" ХМР

№п/п Найменування послуги Одиниця 
виміру

Тариф без ПДВ за 
одиницю виміру, грн

1 Консультація лікаря- 
терапевта Консультація 140,00

2 Консультація лікаря-хірурга Консультація 140,00

3 Консультація лікаря- 
невропатолога Консультація 140,00

4 Консультація лікаря- 
ортопеда - травматолога Консультація 140,00

5 Консультація лікаря- 
ендокринолога Консультація 140,00

6
Консультація лікаря- 
гастроентеролога Консультація 140,00

ПРЕЙСКУРАНТ 
цін на послуги, що надаються спеціалізованими автомобілями в 

КНП "МБЛ №18" ХМР

№п/п Найменування послуги 3 водієм КНП "МБЛ №18" ХМР

1

Транспортні послуги, які 
надаються автомобілем 
марки:

За одну годину 
експлуатації, 
(з ПДВ) грн.

За один км пробігу (з 
ПДВ) грн.

1.1. Volkswagen Transporter 345,89 14,77

1.2.
Mercedes Benz Sprinter 319
GDI 163,46 17,99



ПРЕЙСКУРАНТ
цін на послуги, що надаються в КПП "МБЛ №18" ХМР

№п/п Найменування послуги Одиниця 
виміру

Тариф без ПДВ за 
одиницю виміру, грн

1 Дублікат виписки з медичної 
карти стаціонарного хворого послуга 99,56

ПРЕЙСКУРАНТ 
цінна послуги, що надаються в КНП "МБЛ №18" ХМР

№п/п Найменування послуги Одиниця 
виміру

Тариф без ПДВ за 
одиницю виміру, грн

1

Перебування громадян за їх 
бажанням у палатах 
стаціонару з підвищенням 
комфортності перебування

послуга

терапевтичне відділення послуга 287,00

Хірургічне відділення послуга 312,00

травматолоічне відділення послуга 350,00

Травматолоічне відділення 
(гнійне) послуга 343,00


